
G00131.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 01/06/2005        N.     131 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL SAGGIO DI DANZA HIP HOP 
PROMOSSO DALLA A.S. BODY BALLETT DANCE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì uno, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO che il Presidente dell’Associazione Sportiva Body Ballett Dance con 

sede in Barano d’Ischia alla Via V. Di Meglio, 159 e per essa la presidente Sig. Giuseppina 
Di Meglio con nota presentata al prot. gen. n.12234 del 18.5.05, nel comunicare lo 
spostamento di data in relazione alla realizzazione del saggio di fine anno della scuola 
riprogrammato in data 13 e 14 giugno, ha ribadito la richiesta di concessione del patrocinio 
del Comune di Ischia e di un sostegno tecnico in occasione dello spettacolo che anche per 
quest’anno verrà realizzato nell’area di parcheggio di Via L.do Mazzella; 

CONSIDERATO, che tale richiesta può essere certamente accolta in 
considerazione della particolarità dell’evento e delle intenzioni dell’Amministrazione di dare 
concreta attuazione ai propri impegni programmatici in favore dei giovani in età scolare; 
 



G00131.DLB 

VALUTATO altresì che iniziative del genere vanno assolutamente sostenute anche 
perché rientranti nell’ambito della promozione culturale e turistica di questo periodo di 
inizio della stagione in favore dei numerosi turisti che affollano l’isola; 

RITENUTO, quindi, doveroso accogliere la richiesta su indicata; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Concedere all’Associazione Sportiva Body Ballett Dance con sede in Barano d’Ischia alla 
Via V. Di Meglio, 159 e per essa alla presidente Sig. Giuseppina Di Meglio il patrocinio 
morale al saggio di danza di fine anno della scuola programmata per i giorni 13 e 14 
giugno c.a.; 
- Dare altresì disponibilità all’uso gratuito dell’area interessata (Parcheggio di Via L.do 
Mazzella) per il periodo dal 4 al 15 (per montaggio, allestimento e smontaggio), di un 
congruo numero di sedie, di transenne per la recinsione dell’area e di una delle tribune 
(con montaggio, trasporto e smontaggio a carico dell’Associazione) sempre di proprietà 
dell’Ente; 
- Stabilire che cedono a carico dell’Associazione Sportiva Body Ballett Dance 
responsabilità oggettive per quanto attiene lo svolgimento della manifestazione, ivi 
comprese problematiche SIAE, assicurazioni, collaudo e quant’altro previsto e da 
prevedersi per il corretto svolgimento, manlevando di fatto questa Amministrazione da 
ogni e qualsiasi conseguenza per fatti connessi e conseguenti allo svolgersi della 
medesima; 
- Demandare agli uffici competenti (Uff. Tecnico – Manutenzione e Comando Vigili Urbani) 
l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al presente deliberato; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi del D.L.vo n. 267/2000; 
- Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma              
dell’art. 134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata. 
 
 
 
 
 

 
 

 



G00131.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00131.DLB 

 

 


